1 / 5

证券代码：000925        证券简称：众合科技     公告编号：临 2021—029

浙江众合科技股份有限公司关于 2021年度为

参股公司提供担保暨关联交易的公告

特别风险提示：

截至目前，浙江众合科技股份有限公司及其合并报表范围内子公司对外担保

总额超过公司最近一期经审计净资产 100%，对资产负债率超过 70%的单位担保金

额超过上市公司最近一期经审计净资产 50%，以及对合并报表范围外单位担保金

额超过公司最近一期经审计净资产 30%，敬请广大投资者充分关注风险。

一、关联担保情况概述

公司于 2021年 4 月 27 日召开第七届董事会第二十三次会议，会议以 11 票

赞成，0票反对，0票弃权，1票回避一致通过了《关于 2021年度为参股公司提

供担保暨关联交易的议案》。根据《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引

（2015 年修订）》、公司《章程》等相关法律、法规的规定，作为关联董事陈

均已在董事会会议上回避表决。独立董事在认真审核上述事项后发表了明确同意

的独立意见。

上述担保额度已达到《深交所股票上市规则》第 9.11 所规定的需提交公司

股东大会审议通过标准，因此尚需提请公司股东大会审议通过后实施，与上述关

联交易有利害关系的公司关联股东浙江浙大网新机电科技集团有限公司将放弃

在股东大会上对此议案的投票权。

审议通过的额度内发生的具体担保事项，授权公司董事长或其指定的被授权

人具体负责与相关机构签订（或逐笔签订）相关合同或协议，不再另行审议。在

本次担保通过股东会审议之后至下一年度股东大会之前，可在此额度内为相关公

司提供担保，在以上期间内签订的合同或协议无论到期日是否超过以上期间，均

视为有效。

二、预计被担保人基本情况和拟分配担保额度如下：

  单位：（人民币 万元）

担保方 被担保方

担保

方持

股比

例  %

被担

保方

最近

一期

资产

负债

率  %

截至目前担

保余额

本次新增

担保额度

担保

额度

占上

市公

司最

近一

期净

资产

比

例  %

是

否

关

联

担

保

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

 2 / 5

浙江众

合科技

股份有

限公司

浙江众合

霁林供应

链管理有

限公司

40 71.93 9,000.00 50,000.00 19.79 是

浙江浙

大网新

众合轨

道交通

工程有

限公司

浙江众合

霁林供应

链管理有

限公司

- 71.93 - 20,000.00 7.91 是

浙江众

合科技

股份有

限公司

达康新能

源集团有

限公司

40 20.38 - 10,000.00 3.96

是

合计  80,000.00

三、被担保人基本情况

（一）浙江众合霁林供应链管理有限公司

1、公司名称：浙江众合霁林供应链管理有限公司（以下简称“众合霁林”）

2、统一社会信用代码：91330185MA2H38P388

3、注册地： 浙江省杭州市临安区青山湖街道胜联路 888 号 110 室

4、法定代表人：江向阳

5、注册资本：10,000 万人民币

6、经营范围：一般项目:供应链管理服务;计算机软硬件及辅助设备零售;电

力电子元器件销售;通讯设备销售;金属材料销售;劳动保护用品销售;数字视频监

控系统销售;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);通用设备

修理;专用设备修理;风动和电动工具销售;医护人员防护用品零售;特种劳动防护

用品销售;医用口罩零售;日用口罩(非医用)销售;信息安全设备销售(除依法须经批

准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:货物进出口(依法须经

批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为

准)。

7、股东关系结构图如下：

8、关联关系说明：

众合霁林系浙江浙大网新机电科技集团有限公司（以下简称“网新机电”）

的控股子公司，公司副董事长陈均原为网新机电董事长兼法定代表人，且网新机

电持有公司 5.05%的股份，为公司的第二大股东，故形成关联交易。

浙江众合科技股份有限公司 浙江浙大网新机电科技集团有限公司

60% 40%

浙江众合霁林供应链管理有限公司

http://ft.10jqka.com.cn/thsft/iFindService/ChainCenter/companynewmap/index?code=Q11D1EDA80

 3 / 5

9、财务状况：                              （单位：人民币 元）

 2020 年 12 月 31 日（未经审计）

资产总额 358,808,849.92

负债总额 258,081,356.56

银行贷款总额 116,500,000.00

流动负债总额 258,081,356.56

股东权益 100,727,493.36

 2020 年 1—12 月（未经审计）

营业收入 177,809,129.67

利润总额 971,770.92

净利润 727,493.36

注：众合霁林成立于 2020 年 4 月。

10、被担保方是否为失信被执行人：否

    （二）达康新能源集团有限公司

1、公司名称：达康新能源集团有限公司（以下简称“达康新能源”，原名

浙江众合投资有限公司）

2、统一社会信用代码：91330000060599633J

3、注册地：浙江省杭州市滨江区长河街道江汉路 1785号网新双城大厦 4

幢 1301-2室

4、法定代表人：耿晖

5、注册资本：110,000 万人民币

6、经营范围：一般项目：新能源原动设备销售；新能源原动设备制造；新

兴能源技术研发；资源再生利用技术研发；合同能源管理；节能管理服务；信息

系统集成服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；企业管理咨询(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动)。

7、股东关系结构图如下：

8、关联关系说明：

达康新能源系网新机电的控股子公司，公司副董事长陈均原为网新机电董事

长兼法定代表人，且网新机电持有公司 5.05%的股份，为公司的第二大股东，故

形成关联交易。

9、财务状况：                              （单位：人民币 元）

 2019 年 12 月 31 日（经审计） 2020 年 12 月 31 日（未经审计）

资产总额 710,058,718.58 391,905,576.98

浙江众合科技股份有限公司 浙江浙大网新机电科技集团有限公司

60% 40%

达康新能源集团有限公司

 4 / 5

负债总额 714,929,848.59 79,879,718.40

银行贷款总额 - -

流动负债总额 714,929,848.59 79,879,718.40

股东权益 -4,871,130.01 312,025,858.58

 2019 年 12 月 31 日（经审计） 2020 年 1—12 月（未经审计）

营业收入 - -

利润总额 -46,690,383.06 -123,586,304.58

净利润 -46,690,383.06 -123,586,304.58

10、被担保方是否为失信被执行人：否

四、担保事项的主要内容

1、以上担保额度是与被担保方债权人初步协商后制订的预案，实际担保金

额确定以被担保方拟实际发生的业务为依据，相关担保事项以正式签署的担保协

议为准。

2、被担保方其他股东同比例担保或反担保情况：

众合霁林、达康新能源的另一股东网新机电以其持有的众合霁林、达康新能

源股权以最高额股权质押担保方式为上市公司提供连带责任反担保。

3、提供担保的形式包括但不限于反担保、连带责任担保、抵押担保、质押

担保。

4、担保额度可用于被担保人对外融资及支付义务等各类负债类业务。

5、审议通过的额度内发生的具体担保事项，授权公司董事长或其指定的被

授权人具体负责与相关机构签订（或逐笔签订）相关合同或协议，不再另行审议。

在本次担保通过股东会审议之后至下一年度股东大会之前，可在此额度内为相关

公司提供担保，在以上期间内签订的合同或协议无论到期日是否超过以上期间，

均视为有效。

五、董事会意见

1、董事会认为：本次担保是公司为解决众合霁林、达康新能源生产经营所

需资金，满足其持续发展需要提供的担保。

2、反担保情况：

众合霁林、达康新能源的另一股东网新机电以其持有的众合霁林、达康新能

源股权以最高额股权质押担保方式为上市公司提供连带责任反担保。公司为众合

霁林、达康新能源提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内，本次关联担保

不会对公司本期和未来财务状况、经营结果产生重大影响。

以上担保事项不存在与中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及

上市公司对外担保若干问题的通知》(证监发[2003]56 号)及《关于规范上市公

司对外担保行为的通知》(证监发[2005]120号)相违背的情况，未损害公司及股

东的利益。

鉴此，董事会同意上述关联担保事项，并提请公司 2020 年度股东大会审议

通过后实施。

六、独立董事意见

1、我们事前对公司拟提交董事会审议的《关于 2021年度为参股公司提供担

 5 / 5

保暨关联交易的议案》进行了核实，我们同意将该议案提交公司第七届董事会第

二十三次会议审议;

2、公司认为众合霁林、达康新能源提供担保事项属于公司正常生产经营和

资金合理利用的需要，促进公司业务做大做强，符合公司和全体股东的利益；

3、公司董事会对上述关联交易事项进行表决时，严格履行了独立董事事前

认可，关联董事回避表决等程序，本次关联交易事项的表决程序符合有关法律、

法规以及《公司章程》的规定；且该关联交易事项遵循客观、公允、合理的原则，

符合公司长远发展利益。以上担保事项不存在与中国证监会《关于规范上市公司

与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》(证监发[2003]56 号)

及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》(证监发[2005]120号)相违背的情

况，未损害公司及股东的利益。

鉴此， 同意上述关联担保事项，并提请公司 2020年度股东大会审议通过后

实施。

七、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，在本次担保之前，公司及控股子公司累计的实际对外担

保余额为 260,233.22 万元人民币，占公司 2020 年 12 月 31 日经审计净资产的

102.98%；其中公司及其控股子公司对合并报表外单位提供担保对外担保余额为

108,940 万元人民币，占公司 2020 年 12 月 31 日经审计净资产的 43.11%；本次

担保事项通过审议后，公司及控股子公司的可用担保额度总金额为 479,500万元

人民币，占 2020年 12 月 31日经审计净资产的 189.75%。

截止本公告披露日，公司不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决

败诉而应承担损失的情形。

八、备查文件

1、公司第七届董事会第二十三次会议决议；

2、独立董事对公司相关事项的独立意见。

特此公告。

浙江众合科技股份有限公司董事会

2021年 4 月 27日